



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 598/2023

CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE TRANSITO DE RONDONIA – DETRAN/RO  
CNPJ: 15.883.796/0001-45

No valor de: **R\$ 1.263,30**(um mil e duzentos e sessenta e três reais e trinta centavos).

Com o objetivo de: **Pagamento de taxa para confecção de placa e tarjeta, emissão de CRV e vistoria do veículo Renault/Master ambulância e veículo Chevrolet Spin.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 12 de Dezembro de 2023.

**Jean Vieira de Araújo**  
Presidente da CPL

Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 005 ao Contrato N° 031/PJM/2021  
Processo nº: 353/2021

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO  
**Contratado:** JOSÉ ALBERTO SOUTO 13129142894

**Objeto:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

**Valor:** 2.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 14.130,00 (quatorze mil cento e trinta reais), dividido em 05 (cinco) parcelas que serão pagas mensalmente no valor de R\$ 2.826,00 (dois mil oitocentos e vinte e seis reais).  
2.2 Os recursos serão provenientes da funcional programática nº 02.06.03.08.243.0012.2060, elemento de despesa 3.3.90.39.99, ficha 223.

**Prazo:** O presente contrato fica prorrogado por 05 (cinco) meses, contados a partir do dia 19 de dezembro de 2023.

**Data da Formalização:** Teixeiraópolis/RO, 11 de dezembro de 2023.

**Assinam:**

JOSÉ ALBERTO SOUTO 13129142894  
Almiro Soares  
Antônio Zotesso

### SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR

**OTONIO LIMA SILVA**, empresário localizado na Avenida Marechal Rondon nº 1582 Bairro: Centro CEP: 76.900-136 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: **470.987.752-15**, torna público que requereu junto a **SOLAR/COREH/SEDAM**, em **05/12/2023**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO POÇO TUBULAR** para **CAPTAÇÃO do Poço Tubular**, cujo ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 10°52'32.52"S 61°57'12.60"O latitude: -10.52.542° e Longitude:-61.57.210° e UTM: 614377.26 m E e -8797567.32 m S cuja água será utilizada na atividade: Comercio varejista de combustíveis para veículos automotores;

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2023.

**OTONIO LIMA SILVA**  
PROPRIETARIO

### PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE POÇO TUBULAR

**OTONIO LIMA SILVA**, empresário localizado na Avenida Marechal Rondon nº 1582 Bairro: Centro CEP: 76.900-136 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: **470.987.752-15**, torna público que requereu junto a **SOLAR/COREH/SEDAM**, em **05/12/2023** a solicitação as **LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO** de **Poço Tubular**, localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S 10°52'32.52"S 61°57'12.60"O latitude: -10.52.542° e Longitude:-61.57.210° e UTM: 614377.26 m E e -8797567.32 m S cuja água será utilizada na atividade: Comercio varejista de combustíveis para veículos automotores;

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2023.

**OTONIO LIMA SILVA**  
PROPRIETARIO



## MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 574



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (cesta natalina) para distribuição gratuita aos funcionários públicos de Teixeiraópolis/RO.*

Fornecedor : JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 - 27.252.866/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	unidade	CESTA NATALINA BAUDUCCO	CESTA NATALINA BAUDUCCO	R\$ 76,00	R\$ 18.240,00	R\$ 82,66	R\$ 19.838,40	8,06	R\$ 6,66

**Descrição:** Cesta natalina, contendo os itens:  Chocotone com recheio cremoso (trufado com gotas de chocolate) 450g.  Caixa de Bombom sortidos 250g. Marcas sugeridas (Garoto, Nestle, Lacta).  Suco 100% uva, garrafa pet, mínimo 1,4L, sem conservantes e sem adição de açúcar. Marcas sugeridas (Panizzon, Aurora, del Vale).  Caixa de bombom Bis 126g (chocolate preto).  Saco plástico transparente PP brilhoso, material resistente, medindo: Larg. 50 cm – Alt. 70 cm.  Prato de papelão reciclável N° 08, dimensões: 30x30cm – cor: pinho.  Laço pronto na cor vermelho com fio dourado medindo: 30 mm x 48 cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 18.240,00      Subtotal Orçado: R\$ 19.838,40      8,0571 %      R\$ 1.598,40

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.240,00	R\$ 19.838,40	8,0571 %	1.598,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis-RO, 12 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO  
PREFEITO

**Aviso de Licitação**, Associação dos Produtores Rurais Boa Sorte – APRUBAE, C.N.P.J: 01.796.057/0001-01, localizada na Linha T-10, Lote 01, Gleba 18, Zona Rural, Município de Urupá/RO – CEP: 76.929-000, sociedade civil de fins não econômicos, Aviso de Licitação: Processo Administrativo Nº. 001/APRUBASE/2023. Modalidade: Tomada de Preço N.º 001/CL/2023. Tipo de Julgamento: Menor Preço no Valor do Lote. Da Autorização: Processo Administrativo Nº. 001/APRUBASE/2023. Do Objeto: Aquisição de equipamentos/implementos Agrícola (Material Permanente): 01 (um) **Grade aradora de arrasto**, nova, controle Remoto, CRSG, 14x26x6mm, espaçamento 235 mm, mancal óleo, largura do trabalho 1550 mm, peso aproximando 1331 kg, potencia do trator 74-80cv, profundidade do trabalho 150-250 mm, diâmetro do eixo 1.5/8", espessura dos discos 4,75 – 6,00 – 7,50, equivalente técnico ou de melhor qualidade e superior. equivalente técnico ou de melhor qualidade e superior. Ambos equipamentos/implementos com Garantia mínima de um ano e assistência técnica homologada no Estado de Rondônia, com código FINAME, Manual de instruções, catalogo de peças e entrega técnica. Dos Recursos: Os recursos são provenientes do termo de Fomento nº 204/SEAGRI/PGE/2023, QUE CELEBRAM O ESTADO DE RONDÔNIA, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA-SEAGRI-RO, e a Associação dos Produtores Rurais Boa Sorte – APRUBASE, através do Processo nº 0025.004004/2023-83, Programação Orçamentária: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas da SEAGRI/RO decorrentes do presente ajuste sairão à conta da seguinte programação orçamentária: 19001 – PROGRAMA DE TRABALHO: 20.608.2011.2485 – Fonte: 1.500.0.07006 – Natureza da Despesa: 44.50.42-00, conforme indicação. Valor global do ajuste é de R\$ 43.500,00, (quarenta e três mil e quinhentos reais), sendo participação financeira da SEAGRI/RO de R\$ 43.000,00 (quarenta e três reais), e a contrapartida da Fomentada de R\$ 500,00 (quinhentos reais). Entidade: Associação dos Produtores Rurais Boa Sorte – APRUBASE. Do Tipo: Menor preço no valor do lote. Data de Abertura da Proposta: vinte e sete de dezembro de dois mil e vinte e três (27-12-2023), às 15h00min (quinze horas), (horário de Rondônia), na Sede da Associação dos Produtores Rurais Boa Sorte – APRUBASE, Localizada na Linha T-10, Lote 01, Gleba 18, Zona Rural, Município de Urupá/RO, CEP: 76.929-000, na sala de reuniões da CL. Local de retirada do edital: na Sede da Associação dos Produtores Rurais Boa Sorte – APRUBASE, Localizada na Linha T-10, Lote 01, Gleba 16, Zona Rural, Município de Urupá/RO, CEP: 76.929-000, na sala de reuniões da CL, de Segunda à sexta-feira, no horário das 07h30min(sete horas e trinta minutos) às 13h30min(treze horas e trinta minutos) (horário de Rondônia). Urupá/RO, 11 de dezembro de 2023. Valderi Rocha Ruas Presidente Comissão de Licitação/Compras - CL.



**MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 571

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviço de materiais gráficos (requisição especial, caderneta de vacinação criança, caderneta de vacinação adulta e cartão do programa hipertensão e diabetes) para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde e Hospital de Pequeno Porte Daniel Heringer do Município de Teixeiraópolis/RO.*

Fornecedor : EAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 51.424.864/0001-71

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1.000,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 24,07	R\$ 24.070,00	--	R\$ 19,17	
<b>Descrição:</b> REQUISIÇÃO DE EXAMES EM PAPEL SULFITE 76 GRAMA, MEDINDO 20 CM X 12CM, CONFORME MODELO EM ANEXO BLOCOS COM 100 FOLHAS											
1	2.000,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 10,65	R\$ 21.300,00	--	R\$ 3,65	
<b>Descrição:</b> BLOCOS COM 50 X 2 DE REQUISIÇÃO ESPECIAL SENDO (1º VIA COR BRANCA E 2º VIA COR AZUL C/ CARBONO) EM PAPEL SULFITE 56 GRAMA MEDINDO 23 CM X 15 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO BLOCO COM 50 FOLHAS											
1	600,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00	--	R\$ 0,89	
<b>Descrição:</b> CADERNETA DA CRIANÇA: PASSAPORTE DA CIDADANIA. 5ª EDIÇÃO COM 112 PÁGINAS (56 FOLHAS) IMPRESSAS EM ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO. DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 15CM (300 UNIDADES MENINO E 300 UNIDADE MENINA) LIVRO COM 56 FOLHAS											
1	500,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	--	R\$ 1,05	
<b>Descrição:</b> MATERIAL: PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M2, TIPO: CARTAO DE VACINAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AJUSTADO A DOBRADURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 07 CM X 19 CM MODELO EM ANEXO											
1	500,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,98	R\$ 490,00	--	R\$ 0,48	
<b>Descrição:</b> MATERIAL: PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M2, TIPO: CARTAO DE PREVENÇÃO DE CONTROLE DA HIPERTENSÃO E DIABETES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AJUSTADO A DOBRADURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM X 9 CM MODELO EM ANEXO											
					Subtotal Lote R\$ 26.000,00						
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 53.769,00		51,6449 %		R\$ 27.769,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 26.000,00	R\$ 53.769,00	51,6449 %	27.769,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeiraópolis-RO, 12 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO  
PREFEITO

**SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS IRRIGAÇÃO EM HORTICULTURA**

Eu, **VALMIR DA SILVA HORTA**, residente à BR 429, LOTE 12 REM, GLEBA 07, MUNICÍPIO DE ALVORADA D' OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 476.634.309-30, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 12 de DEZEMBRO de 2023, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica -11°18'46,00516" S e -62°15'47,48792"W, cuja água será utilizada na atividade de IRRIGAÇÃO EM EMPREENDIMENTO DE CAFEICULTURA.

ALVORADA D' OESTE/RO, 12 de Dezembro de 2023.

**VALMIR DA SILVA HORTA**  
AGRICULTOR FAMILIAR - HORTICULTOR



**Indicações**

Nº215/2023/GAB.08/MDB/CMETOPO/RO - 22/11/2023

✓ **Manutenção nas pontes,** bueiros e saídas d'água da Linha 203, km 70, Zona Rural de Ouro Preto do Oeste.

Nº216/2023/GAB.08/MDB/CMETOPO/RO - 22/11/2023

✓ **Implantação de um redutor** de velocidade na rua Itamauru Góis de Siqueira, esquina com a rua Ipiranga, bairro Jardim Aeroporto.



**Siga nossas redes sociais**

**f** **Jornalcp**

**t** **Correipopular\_**

**y** **Youtube/cpnaweb**

**i** **Correipopularro**





MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 573

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços por meio de SRP-Sistema de registro de preço (locação de som, palco e iluminação, tendas e outros) para as festividades e eventos a serem realizados no Município de Teixeiraópolis/RO.*

Fornecedor : WEST EVENTOS LTDA - 00.813.247/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.490,00	R\$ 74.940,00	R\$ 19.166,66	R\$ 114.999,96	34,83	R\$ 6.676,66

**Descrição:** Serviço de sistema de sonorização e iluminação, 12 moving Beam 200, 16 canhão de led, 6 Strobe de , 1 maquina de fumaça, 2 arara par 64, 4 mine brúti, 1 mesa de iluminação digital. Grande porte: 02 mesas digitam com 32 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gat por canal, 16 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 02 fontes de alimentação; sistema de sonorização de line array, composto por 06 line array por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessório para trabalhar em ground stacked, 06 caixas de subgraves com 02 falantes de 18 cada, por lado; 02 sistemas de amplificação com 02 racks de potencia com 04 amplificadores classe d, com no mínimo 2400 watts rms por canal em 02 omhs; 01Processador digital com 02 entradas e 06 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 32 canais de entrada, transformador de fases por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento de 60 metros para... ( para 01 dia de evento, sendo de 04 a 08 horas/dia no mesmo local)

7	6,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 23.990,00	R\$ 143.940,00	R\$ 32.185,83	R\$ 193.114,98	25,46	R\$ 8.195,83
---	------	---------	---------	---------	---------------	----------------	---------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** Locação de som, palco e iluminação tipo 3 (três) grande porte evento de dia e noite festa de cidade 12 (doze) horas de duração Montagem de palco em treliças p50 de alumínio com 2 agua, com cobertura em lona anti chama, tamanho 9 metro de frente x7 metro de largura, e 7 metro de altura, tablado em estrutura metálica, com guarda corpo lateral e escada com corrimão, cortina de fechamento, sistema de som line array com 24 caixa line array, 12 caixa de grave com 2 auto cada caixa, 2 mesa de som digital 48 canais, 4 microfone sem fio, 6 microfone de cabo sm 58 sistema de aplicadores compatível com sistema de som 12 pedestal, 1 side fill duplo com 4 caixa de som de sub grave dupla, 1 cubo de guitarra 1 kite cubo de contra baixo com 2 caixas, sendo, 1caixa de grave 1 caixa de médio grave 1 amplificador, 2 kit microfone de bateria, 2kit de microfone de percussão, 1 Power play com o vias e 8 fone, 2 maquina fumaça 3000 watts, 16 moving bean 230, 20canhões de led, 8 strobo de led, 1 gride p30 com 9 metro de frente x 7 metro de lateral e 4 metro de altura, 8 canhões par 64, 1 mul cab 48 vias com splinter, 1 mesa de iluminação gram.ma2 mine brúti, 1 haus mix, 1 painel autor, p5 tamanho 4 x 2 metro com 1 processadora e sendcar , 1 técnico de som , 1 técnico de iluminação, fornecer art,crea, registro de empresa no crea, acervo técnico cat, do engenheiro compatível como serviço, documento que comprova vínculo do engenheiro com a empresa carteira de trabalho ou contrato, (Item exclusivo para ME/ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 218.880,00	Subtotal Orçado: R\$ 308.114,94	28,9615	R\$ 89.234,94
------------------------------------	---------------------------------	---------	---------------

Fornecedor : J. B DA CONCEICAO - 28.641.897/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	13,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.100,00	R\$ 79.300,00	R\$ 16.833,33	R\$ 218.833,29	63,76	R\$ 10.733,33

Subtotal Adjudicado R\$ 79.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 218.833,29	63,7623	R\$ 139.533,29
-----------------------------------	---------------------------------	---------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** Locação de som e palco tipo 1 (um) pequeno porte. Eventos só durante o dia com 12 (doze) horas de duração. Montagem de palco em treliças p30 2 água com cobertura em lona anti chama, tamanho 9 metros de frente x 7 metros de lateral e 7 metros de altura, tablado em estrutura metálica, com guarda corpo lateral e escada com corrimão, sistema de som line array com 16 caixas line array, 8 caixas de sub grave com 2 auto cada caixa, 1 mesa de som digital 32 canais. 3 microfones sem fio, 3 microfones de cabo sm 58, sistema de aplicadores compatível com o sistema de som 4 pedestral, 1 side fill com 2 caixas de medio grave. 2 caixas de som de sub grave. 1 (um) técnico de som. Fornecedor art,crea, registro da empresa no crea, acervo técnico cat do engenheiro compatível com o serviço , documento que comprova vínculo do engenheiro com a empresa. carteira de trabalho ou contrato. (Item exclusivo para ME/ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 79.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 218.833,29	63,7623	R\$ 139.533,29
-----------------------------------	---------------------------------	---------	----------------

Fornecedor : MARTELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15.749.688/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 27.990,00	R\$ 55.980,00	R\$ 34.000,00	R\$ 68.000,00	17,68	R\$ 6.010,00

**Descrição:** Serviço de queima de fogos:/30 bombas de 03 polegadas bomba cor mista/ 25 bombas de 02 polegadas e meia/ 20 bombas de 04 polegadas (bomba cor mista/ 02 torta 100 lb cor mista/02 torta 30 tubos em dragam egg/ 04 tortas 25 tubos cores mistas/ 02 tortas Cleópatra, 05 baterias de tira com 468.

4	2,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.440,00	R\$ 6.880,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	31,20	R\$ 1.560,00
---	------	---------	---------	---------	--------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** Equipe de 10 seguranças, devidamente registrada em seus órgãos competentes para realizar segurança do evento.

Subtotal Adjudicado R\$ 62.860,00	Subtotal Orçado: R\$ 78.000,00	19,4102	R\$ 15.140,00
-----------------------------------	--------------------------------	---------	---------------

Fornecedor : CASTOR PROMOCAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA - 49.975.935/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	800,00	HORAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	R\$ 67,50	R\$ 54.000,00	70,37	R\$ 47,50

**Descrição:** Contratação de propaganda Volante em moto, sem tipo caretinha, caixa de som com mínimo 3 auto falante de 12" entrada para pen Drive e microfone potencia 800Wat Rms

Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 54.000,00	70,3703	R\$ 47,50
-----------------------------------	--------------------------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	9,41	R\$ 80,00

**Descrição:** Contratação de serviço de locutor pra todo o evento réveillon 2023.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.500,00	9,4117	R\$ 800,00
----------------------------------	-------------------------------	--------	------------

Fornecedor : LIMA & SILVA LTDA - 08.156.871/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	12,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	60,00	R\$ 750,00

**Descrição:** Locação de tendas em estrutura metálica coberta em nona vinil medindo 05x05 mts para 1 dia

10	12,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	44,44	R\$ 1.200,00
----	-------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** Locação de tendas em estrutura metálica coberta em nona vinil medindo 10X10 mts para 1 dia

Subtotal Adjudicado R\$ 24.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 47.400,00	49,3670	R\$ 23.400,00
-----------------------------------	--------------------------------	---------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 408.740,00	R\$ 714.848,23	42,8214 %	306.108,23

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeiraópolis-RO, 12 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO  
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTEAVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PROCESSO 3037/2023

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº. 138/2023, com sessão pública virtual realizada no dia 12/12/2023 às 11:22:57 (horário de Brasília/DF): CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM FIBRA ÓPTICA E SERVIÇO DE INTERNET, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO-AMBIENTE - SEMMA, foi declarada DESERTA, por ausência de interessados em participar do Certame.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.

Juan Alex Testoni  
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTEEXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 134/2023  
Processo Administrativo: 3371/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Adjudicatários:

CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA - 41.947.390/0001-99;

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - 05.255.167/0001-17; Valor Total Adjudicado: R\$ 8.660,00 (oito mil e seiscentos e sessenta reais).

**Homologação:** O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA  
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JARUAVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: **Contratação de Empresa Especializada para LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE ENSINO.** Órgãos Requisitantes: Secretaria Municipal de Educação - SEMED. O valor estimado: **R\$ 551.000,20 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Reais e Vinte Centavos).** Processo Administrativo: 8303/PMJ/2023; Cadastro: 14/12/2023, a partir das 10h00min, finalizando às 09h59min do dia 09/01/2024. Início da Sessão Pública: **09 de janeiro de 2024, às 10h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: [www.jaru.ro.gov.br](http://www.jaru.ro.gov.br). Local da disputa virtual: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “[cpl@jaru.ro.gov.br](mailto:cpl@jaru.ro.gov.br)”.

Jaru, terça-feira, 12 de dezembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade  
Portaria nº 329/GP/2023  
Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTEEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 31/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 110/2023  
Processo Administrativo: 2157/2023.

**Objeto:** Futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MOTOPODAS, MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS E SOPRADORES.  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

Detentoras:

G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 30.029.272/0001-85, Valor Global Estimado R\$ 50.667,00 (cinquenta mil seiscientos e sessenta e sete reais);  
MRO LTDA - 46.851.562/0001-40, Valor Global Estimado R\$ 123.247,68 (cento e vinte e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 24.067.409/0001-93, Valor Global Estimado R\$ 110.040,00 (cento e dez mil e quarenta reais)

ALVES DE ALENCAR LTDA CNPJ: 41.546.121/0001-10, Valor Global Estimado R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

Valor Total Adjudicado: R\$ 342.754,68 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 12/12/2023  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA  
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTEEXTRATO DA ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS Nº. 31/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 110/2023  
Processo Administrativo: 2157/2023.

**Objeto:** Futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MOTOPODAS, MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS E SOPRADORES.  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

Detentoras:

G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 30.029.272/0001-85, Valor Global Estimado R\$ 50.667,00 (cinquenta mil seiscientos e sessenta e sete reais);  
MRO LTDA - 46.851.562/0001-40, Valor Global Estimado R\$ 123.247,68 (cento e vinte e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 24.067.409/0001-93, Valor Global Estimado R\$ 110.040,00 (cento e dez mil e quarenta reais)

ALVES DE ALENCAR LTDA CNPJ: 41.546.121/0001-10, Valor Global Estimado R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

Valor Total Adjudicado: R\$ 342.754,68 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 12/12/2023  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA  
ASSESSORA DE GABINETE

## PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa Posto Nortão Ltda., CNPJ nº 18.183.059/0001-28, localizada na Av. Transcontinental nº 2575, Bairro Riachuelo, município de Ji-Paraná/RO – CEP 76.913-805, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/12/2023, a Mudança de Titularidade do processo nº 1801492975, para a empresa Neto Comércio de Combustíveis Ltda., CNPJ nº 53.135.868/0002-46, localizada na Av. Transcontinental nº 2575, Bairro Riachuelo

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JARUAVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 122/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: **Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, LISO, 10 MM E 08 MM, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E PEDRA DE GRANITO NA COR CINZA OCRE 2 CM DE ESPESSURA, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.** Órgãos Requisitantes: Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - SEMECEL. O valor estimado: **R\$ 735.378,00 (Setecentos e Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais).** Processo Administrativo: 11481/PMJ/2023; Cadastro: 14/12/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 09/01/2024. Início da Sessão Pública: **09 de janeiro de 2024, às 15h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: [www.jaru.ro.gov.br](http://www.jaru.ro.gov.br). Local da disputa virtual: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). (Licitanet).

Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “[cpl@jaru.ro.gov.br](mailto:cpl@jaru.ro.gov.br)”.

Jaru, terça-feira, 12 de dezembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade  
Portaria nº 329/GP/2023  
Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JARUAVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: **Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.** Órgãos Requisitantes: Secretaria Municipal de Planejamento, Cidade e Desenvolvimento Econômico - SEMPLACIDE e a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEMINSP. O valor estimado: **R\$ 1.879.917,95 (Um Milhão, Oitocentos e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Noventa e Cinco Centavos).** Processo Administrativo: 1563/PMJ/2023; Cadastro: 14/12/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 09/01/2024. Início da Sessão Pública: **09 de janeiro de 2024, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: [www.jaru.ro.gov.br](http://www.jaru.ro.gov.br). Local da disputa virtual: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). (Licitanet).

Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “[cpl@jaru.ro.gov.br](mailto:cpl@jaru.ro.gov.br)”.

Jaru, terça-feira, 12 de dezembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade  
Portaria nº 329/GP/2023  
Pregoeiro (a)







ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 780/SEMSAU/2023.  
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 27.477,90 (VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICA**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO ITEM**. **OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS APARELHOS DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, SERINGUEIRAS-RO . CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.**

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: **das 08h00min do dia 13/12/2023.**

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 08/01/2024.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cplseringueiras@gmail.com](mailto:cplseringueiras@gmail.com).

Seringueiras - RO, 12 de DEZEMBRO de 2023.

**SÉRGIO VILMAR KNONER**  
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS  
PORT.Nº.156/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO AROM  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 600/SEMSAU/2023.  
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 62.128,00( SESENTA E DOIS MIL CENTO E VINTE OITO REAIS )

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICA**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO ITEM**.

**OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS, ATRAVES O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: **das 08h00min do dia 14/12/2023.**

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/01/2024.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cplseringueiras@gmail.com](mailto:cplseringueiras@gmail.com).

Seringueiras - RO, 12 DE DEZEMBRO de 2023.

**SÉRGIO VILMAR KNONER**  
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS  
PORT.Nº.156/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO ANARI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023  
Processo nº 484/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal.

Tendo como Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde da Zona Urbana do Município de Vale do Anari.**

Valor estimado **R\$ 142.503,47 (Cento e quarenta e dois mil, quinhentos e três reais com quarenta e sete reais)**, conforme Processo Administrativo sob o nº. **484/2023**. Data para cadastro de proposta: a partir do dia **13 de Dezembro 2023, às 10:00**.

Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de **26 de Dezembro 2023, às 10:00**.

Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

**Informações Complementares:** O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site [www.valedoanari.ro.gov.br](http://www.valedoanari.ro.gov.br) link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 12 de Dezembro de 2023

**Jhonata Rocha Martins dos Santos**  
Pregoeiro



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 063/CPL/2023  
Edital Nº: 077/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI –602/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço **por ITEM**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Solicitado pelo Gabinete e secretarias municipais de Teixeiraópolis-RO.

Contratação de empresa para aquisição de material permanente, pelo Sistema de Registro de Preço - SRP (Aparelhos condicionadores de ar nas potências, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 24.000 BTUS e 30.000 BTUS), para atender setores do prédio da prefeitura municipal, bem como escolas municipais, conselho tutelar, hospital municipal, UBS, farmácia básica, CRAS entre outros.

Estimado no valor **R\$ 369.192,51 (trezentos e sessenta e nove mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos)**. Processos administrativos nº **GI – 602/2023**, será realizada no dia **27/12/2023**, com início às **10h00min** horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 12 de Dezembro de 2023.

**Jean Vieira de Araújo**  
Agente de Contratação  
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 768/SEMSAU/2023.  
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ \$ 23.064,60 (Vinte e três mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICA**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR LOTE**.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA (MENINO E MENINA), GESTANTE, ADULTO E DO IDOSO, APOSTILHAS E BLOCOS DE ANOTAÇÕES, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.**

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: **das 08h00min do dia 13/12/2023.**

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 28/12/2023.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cplseringueiras@gmail.com](mailto:cplseringueiras@gmail.com).

Seringueiras - RO, 12 de dezembro de 2023.

**SÉRGIO VILMAR KNONER**  
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS  
PORT.Nº.156/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO ANARI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023  
Processo nº 494/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal.

Tendo como Objeto: **Registro de preço para aquisição de microcomputador tipo notebook, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte SEMECE do Município de Vale do Anari/RO.**

Valor estimado **R\$ 252.960,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e novecentos e sessenta reais)**, conforme Processo Administrativo sob o nº. **494/2023**. Data para cadastro de proposta: a partir do dia **13 de Dezembro 2023, às 10:00**.

Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de **22 de Dezembro 2023, às 10:00**.

Horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

**Informações Complementares:** O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site [www.valedoanari.ro.gov.br](http://www.valedoanari.ro.gov.br) link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 12 de Dezembro de 2023

**Jhonata Rocha Martins dos Santos**  
Pregoeiro



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA DO OESTE  
AVISO DE LICITAÇÃO

**TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2023**  
**PROCESSO Nº 1240.02.08-2023/SEMOURB**  
**Transferência Especial Nº 202341730004/2023**

O Município de Alvorada do Oeste/RO, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo **Decreto Municipal nº 073/GAB/PREF/2023 de 20/06/2023**, torna público, para o conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a **LICITAÇÃO**, sob a modalidade de **TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2023**, do tipo **menor preço**, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por **preço global**, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a **SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Construção de estacionamentos e calçadas na Avenida Marechal Rondon/BR 429, no trecho entre a Rua Vinícius de Moraes e a Rua Eça de Queiroz, em ambos os sentidos, no Município de Alvorada do Oeste – RO.** Conforme solicitação do Memorando nº 130/SEMOURB-GERAL/2023, **Transferência Especial Nº 202341730004/2023** Memorial Descritivo, CREA, Extrato de Proposta de Transferência Especial, Planilha Orçamentária Resumida, Planilha Orçamentária Sintética, Planilha Orçamentária Analítica, Planilha Orçamentária Curva ABC de Serviços, Cronograma Físico Financeiro, Memória de Cálculo, Projetos e demais documentos, para atender as necessidades de infraestrutura do Município quanto ao estacionamento e calçadas na Avenida Marechal Rondon no Município de Alvorada do Oeste – RO.  
**Valor Estimado: R\$ 932.368,85** (Novecentos e Trinta e Dois Mil, Trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
15.4510009.2037	4.4.90.51-99	Transferência Especial Nº 202341730004	570

A abertura será realizada no dia **28 de dezembro de 2023**, às **08h30 (oito horas e trinta minutos)**, na sala de licitação na sede desta Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento dos interessados, no site [www.alvoradadooeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br) (mural CPL), maiores informações pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada do Oeste/RO.

Alvorada do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.  
**Oldiglei Odair Veronez**  
Presidente/CPL

**SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS**

O empreendimento **BOASAFRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com sede na RODOVIA BR – 364, LOTE - 23A, GLEBA – 22, PROJETO ASSENTAMENTO MARECHAL DUTRA do Município de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ: 05.662.861/0014-73, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 12 de dezembro de 2023, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR**, para captação e cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 09°33'50,86"S - 63°04'36,51"W, cuja água será utilizada no **COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA EM INSUMOS AGROPECUÁRIOS.**

Alto Paraíso - RO, 12 de dezembro de 2023.

**GILBERTO BORGIO**  
ADMINISTRADOR  
CPF: 389.437.279-68

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

**PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO**

O empreendimento **BOASAFRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com sede na RODOVIA BR – 364, LOTE - 23A, GLEBA – 22, PROJETO ASSENTAMENTO MARECHAL DUTRA do Município de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ: 05.662.861/0014-73, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 12 de dezembro de 2023, a **LICENÇA DE OPERAÇÃO do Poço Tubular** localizado na Coordenada Geográfica 09°33'50,86"S - 63°04'36,51"W, cuja água será utilizada no **COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA EM INSUMOS AGROPECUÁRIOS.**

Alto Paraíso - RO, 12 de dezembro de 2023.

**GILBERTO BORGIO**  
ADMINISTRADOR  
CPF: 389.437.279-68

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023**  
**PROCESSO Nº 1049/SEMAD/2023**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**  EPP. E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO LOCAL E OU REGIONAL ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto o **Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de Materiais de Expediente**, visando atender a demanda de todas as Secretarias Municipais para o ano de 2024, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, no valor estimado de R\$ 3.029.474,33 (Três milhões, vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos).

**Da sessão de abertura:** Abertura da sessão do pregão: dia **27/12/2023 às 10:30hs** para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

**LOCAL: www.licitanet.com.br**  
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br), do portal onde será realizado a licitação [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), do email [cplicostamarques@outlook.com](mailto:cplicostamarques@outlook.com), e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 12 de dezembro de 2023.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 315/GAB/2022



Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

**ATA DE HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023 - PROCESSO 1651-1/2023**

Ao decimo segundo do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às nove horas da manhã, em conformidade com a previsão do edital, na sala de reuniões da Comissão de contratações, nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniram – se nesse ato representado pelo Agente de Contratações, o Senhor Jorge Honorato de Souza, com os demais membros da Comissão de Contratações, sendo Sr Maikk Negri, Sra Amable Pereira Moraes e Sr. Vandirlau Barboza Alves Filho, para abertura e análise dos documentos e da proposta ofertada pela Empresa interessada referente a Reforma do Posto de Saúde Quilombola Aniceta Mendes Pinheiro (Distrito de Pedras Negras), No entanto apresentou – se interessada a empresa **JB ENGENHARIA PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA** CNPJ 46.644.626/0001-31. Sendo que o envelope de habilitação foi aberto e devidamente conferido por todos, analisado minuciosamente por essa comissão, no qual veio a habilitar a empresa participante. Nessa fase foi aberto o envelope da proposta no qual logrou - se vencedora a empresa **JB ENGENHARIA PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA** CNPJ 46.644.626/0001-31 pelo valor de **R\$ 118.233,46 (cento e dezoito mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos).**

São Francisco do Guaporé, Estado de Rondônia, 12 de dezembro de 2023.

Despacho do Chefe do Executivo:  
De acordo com a Decisão da C. C.  
Homologo o feito.

Data \_\_\_\_/\_\_\_\_/2023.

Alcino Bilac Machado

Maikk Negri  
Pregoeiro Oficial

Amable Pereira Moraes  
Equipe de Apoio

Vandirlau Barboza Alves Filho  
Equipe de Apoio

Jorge Honorato de Souza  
Agente de Contratações

João Batista do Prado Pinto Junior  
Empresa:  
JB ENGENHARIA PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA  
CNPJ 46.644.626/0001-31



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023**  
**PROCESSO Nº 1055/SEMAD/2023**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**  EPP. E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO LOCAL E OU REGIONAL ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto o **Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Água Mineral sem gás**, visando atender a demanda de todas as Secretarias Municipais para o ano de 2024, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, no valor estimado de R\$ 100.269,27 (Cem mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos).

**Da sessão de abertura:** Abertura da sessão do pregão: dia **27/12/2023 às 10:00hs** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

**LOCAL: www.licitanet.com.br**  
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br), do portal onde será realizado a licitação [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), do email [cplicostamarques@outlook.com](mailto:cplicostamarques@outlook.com), e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 12 de dezembro de 2023.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 315/GAB/2022





Estado de Rondônia  
Município de Ji-Paraná  
Secretaria Municipal de Administração  
Gerência Geral de Recursos Humanos



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 275/2023

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, através do memorando n. 305/SGE/SEMED/2023, e visando atender a necessidade dos profissionais de Educação no âmbito do Município de Ji-Paraná, **CONVOCA**, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, **EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017**, publicado no D. O. M. N.º. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos n.º. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. N.º. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. N.º 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo Único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. N.º 2810 de 07/06/2018. Prorrogado Prazo de Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 2030/GAB/PM/JP/2022.

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA  
Cargo: S38 – PROFESSOR NÍVEL II – 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
373.480-3	HELLEN STEFANI DIAS DOS SANTOS	51,00	125º
371.973-1	FABIANA DA SILVA BARROS	51,00	126º
354.895-3	LILIAN DA SILVA RAIMUNDO CARDOSO	51,00	127º
380.162-4	SANDRA PERASSO	51,00	128º
377.362-0	EELIZABETE DO CARMO PEREIRA	51,00	129º
373.701-2	PETER JANE MACHADO LUIZ	51,00	130º
377.354-0	ERICA CAROLINA CAMPANA	50,00	131º
374.534-1	GEISEBEL GOMES DE SOUZA	50,00	132º
377.820-7	KAROLINI RAIMUNDO ROCHA	50,00	133º
354.614-4	NELCELY CORREIA GOES	50,00	134º
380.271-0	DANIELSON SANTOS LIMA	50,00	135º
361.157-4	GEIVIELLI DINIZ CABRAL	50,00	136º
367.014-7	RENATA MUNIZ DOS SANTOS	50,00	137º
355.404-0	VANESSA JUSTINO ZIOTO	50,00	138º
354.907-0	ROMARIO ARAUJO DE ALENCAR	50,00	139º

Vaga: SEMED- ÁREA RURAL: EMEF- ANTONIO PRADO  
Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II-40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
373.763-2	CLAUDIANE MEIRELES PINTO	54,00	2º

Vaga: SEMED – ÁREA RURAL  
Cargo: S35 – PROFESSOR NÍVEL II – LIGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
378.869-5	FLAVIO SOUZA DE LOURDES FRATA	72,00	1º
358.166-7	LUANA PATRICIA DE MATTOS LEITE	69,00	2º
363.639-9	ÉDER CRUZ SOARES	67,00	3º

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA  
Cargo: S41 – SUPERVISOR ESCOLAR – 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
360.254-0	VANESSA NOGUEIRA MACEDO	62,00	9º
373.675-0	ROSIMAR SILVA SANTOS	61,00	10º
365.959-3	LUCI CARDOSO TEODORO SEO	61,00	11º

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA  
Cargo: S31 – PROFESSOR NÍVEL II – EUCALÇÃO FÍSICA – 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
369.825-4	GILBERTO BOGORNI	61,00	13º
368.153-0	ARGEU CLEONE FERREIRA DE RAMOS	60,00	14º
360.826-3	MARCELA FERMIANO RAMOS	60,00	15º

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA  
Cargo: S29 – ORIENTADOR ESCOLAR

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
377.436-8	ELIZETH DA SILVA SANTANA	61,00	6º
361.048-9	PRISCILA ARAUJO DO NASCIMENTO	61,00	7º
373.075-1	ELIANE VIEIRA DE PAULA	60,00	8º

Vaga: SEMED – ÁREA RURAL - EMEF : TUPI  
Cargo: S38 – PROFESSOR NÍVEL II- 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
353.397-2	ANDRESSA SANTIAGO MONTE VERDE	52,00	2º

Vaga: SEMED – ÁREA RURAL – EMEF: TUPI  
Cargo: PROFESSOR NÍVEL II – 30 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
371.148-0	MIRIAN RAMOS CAMPOS	64,00	1º

Vaga: SEMED –ÁREA URBANA OU RURAL ( ONDE HOVER ALUNO SURDO )  
Cargo: A33 – PROFESSOR NÍVEL II – LIBRAS – 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
380.484-4	LAUDICEIA ALVES DA SILVA	53,00	7º
358.501-8	MESEZABEL ALVES RODRIGUES	50,00	8º

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, após considerado **Apto**, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até **72 (Setenta e Duas)** horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de **13/12/2023 à 11/01/2024** de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

2. Para acessar o Edital na íntegra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domip.com.br> <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital e/ou relação dos documentos exigidos para posse.

Ji-Paraná, 12 de Dezembro de 2023.

Ricardo de Sá Vieira  
Secretário Municipal de Administração  
Dec. n.º 3404/GAB/PM/JP/2023.

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS N.º. 35/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 133/2023  
Processo Administrativo: 3268/2023.

**Objeto:** Futuras e eventuais CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA EVENTOS ESPORTIVOS CONTRANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

**Detentoras:**  
E. P. MIDINO CAMPOS E CIA LTDA - 45.717.515/0001-45, Valor Global Estimado R\$ 281.900,00 (duzentos e oitenta e um mil e novecentos reais);

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 12/12/2023  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA  
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 139/2023/PMJP-RO**  
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal n.º 2.607/GAB/PMJP/2023 Processo Administrativo n.º 1-12010/2023 - SEMUSA, Torna público que se encontra autorizada a realização da licitação **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, com critério de julgamento **MENOR VALOR POR ITEM**, cujo objeto é **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos médicos/hospitais por imagens (tomografia, raio-x, radiologia, mamógrafo)**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná. Valor Total Estimado: **R\$ 2.906.435,64** (dois milhões novecentos e seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Data de Abertura: **28/12/2023**. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: [www.gov.br/pt-br/](http://www.gov.br/pt-br/) e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2023.

Hevileny Mª C. L. Jardim  
Pregoeira  
Decreto n.º 2.607/2023

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 140/2023/PMJP-RO**  
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal n.º 2.607/GAB/PMJP/2023. Processo Administrativo n.º 1-11645/2023 - SEMUSA, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, com critério de julgamento **MENOR VALOR POR ITEM**, cujo objeto **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, tiras de teste, para avaliar glicose capilar, a fim de atender Gerência Geral De Assistência Farmacêutica Municipal - GAF, através da Secretaria Municipal de Saúde**. Valor Total Estimado: **R\$ 702.993,96** (setecentos e dois mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos). Data de Abertura: **27/12/2023**. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: [www.gov.br/pt-br/](http://www.gov.br/pt-br/) e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2023.

Thaynara de Sousa Marconi  
Pregoeira  
Decreto n.º 2.607/2023

Já conhece o canal do Correio Popular no Youtube?

Acesse

[www.youtube.com/cpnaweb](http://www.youtube.com/cpnaweb)

CP  
na Web